
ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 0 DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

SEANCE DU 

L'an  , le  ,  l'Assemblée de Corse, convoquée le  4 septembre 2018, s'est
réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la
présidence de M. Jean-Guy TALAMONI, Président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

L'ASSEMBLEE DE CORSE

L’ASSEMBLEA DI CORSICA

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,
notamment les articles L.4422-1 et suivants, 

VISTU u  codice generale di  e  cullettività  territuriale,  titulu II,  libru IV, IVa parte,
articuli L.4422-1 è seguenti,

VU la délibération n° 15/083 AC de l’Assemblée de Corse du 16 avril 2015
approuvant le Plan « Lingua 2020 », 

VISTU a deliberazione nu 15/083 AC di l’Assemblee di Corsica di u 16 d’aprile
2015 appruvendu u Pianu « Lingua 2020 »,

VU la délibération n° 15/253  AC du  29 octobre 2015 adoptant le contrat de
plan État-Région 2015-2020,

VISTU a  deliberazione  nu 15/253  AC  di  u  29  d’ottobre  di  u  2015  dendu
accunsentu à u cuntrattu di pianu Etat-Région 2015-2020,

VU le CPER 2015-2020 pour la Corse signé le 13 novembre 2015,
VISTU u CPER 2015-2020 per a Corsica, firmatu u 13 di nuvembre di u 2015,

VU la  délibération  n°  16/140  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  en  date  du
23 juin 2016, adoptant la convention État-CTC relative à la mise en œuvre
du plan de développement de l’enseignement de la langue et de la culture
corses, 

VISTU a deliberazione  nu 16/140 di  l’Assemblea di  Corsica in data di  u 23 di
ghjugnu aduttendu a cunvenzione Etat-CTC rilativa à a messa in opera di
u pianu di sviluppu di l’insignamentu di a lingua et di a cultura corsa,

VU la  délibération  n°  16/  248  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  en  date  du
28 octobre  2016 adoptant  les conventions Académie de Corse/CTC et
CTC/GIPACOR relatives à la mise en œuvre financière du grand plan de
formation des enseignants en langue corse,

1



VISTU a  deliberazione  nu 16/248  AC  di  l’Assemblea  di  Corsica  in  data  di  u
28  d’ottobre  di  u  2016  aduttendu  e  cunvenzione  Accademia  di
Corsica/CTC è CTC/GIPACOR rilative à a messa in opera fianziaria di u
Gran Pianu di Furmazione di l’insignanti in lingua corsa,

VU la convention n° 16SFE11 conclue entre l’Académie de Corse et la CTC
pour la mise en œuvre du grand plan de formation en langue corse du
14 novembre 2016,

VISTU a  cunvenzione  nu 16SFE11  firmata  trà  l’Accademia  di  Corsica  è  a
Cullettività  Territuriale  di  Corsica  per  a  messa  in  opera  di  u  pianu  di
furmazione in lingua corsa di u 14 di nuvembre di u 2016,

VU la convention n° 16SFE12 conclue entre le GIPACOR et la CTC pour la
mise  en  œuvre  du  grand  plan  de  formation  en  langue  corse  du
14 novembre 2016,

VISTU a  cunvenzione  nu 16SFE12  firmata  trà  u  GIPACOR  è  a  Cullettività
Territuriale di Corsica per a messa in opera di u pianu di furmazione in
lingua corsa di u 14 di nuvembre di u 2016,

VU la  délibération  n°  17/238  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  en  date  du
28 juillet 2017 adoptant les avenants n°1 aux conventions CTC/ Académie
de Corse et CTC/GIPACOR relatifs à la mise en œuvre du grand plan de
formation  des  enseignants  du  premier  degré  pour  l’enseignement  en
langue corse pour la période 2017-2018, dans le cadre du CPER,

VISTU  a deliberazione nu 17/238 AC di l’Assemblea di Corsica in data di u 28 di
lugliu   di  u  2017  purtendu  apprubazione  di  l’avvenenti  nu 1  à  e
cunvenzione  Accademia  di  Corsica/CTC  è  CTC/GIPACOR  rilative  à  a
messa in opera fianziaria di u Gran Pianu di Furmazione di l’insignanti in
lingua corsa per u  periudu 2017/2018 in u quadru di u CPER,

VU la délibération n° 18/139 AC de l’Assemblée de Corse, du 30 mai 2018,
portant approbation du règlement budgétaire et financier de la Collectivité
de Corse,

VISTU a deliberazione nu 18/139 AC di l’Assemblea di Corsica, di u 30 di maghju
di u 2018 purtendu apprubazione di u regulamentu bugetariu è finanziaru
di a Cullettività di Corsica,

VU la délibération n° 18/140 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mai 2018,
portant approbation du Budget  Primitif  de la Collectivité de Corse pour
l’exercice 2018,

VISTU a deliberazione nu 18/140 AC di l’Assemblea di Corsica, di u 30 di maghju
di u 2018 purtendu apprubazione di u bugettu primivu di a Cullettività di
Corsica per l’eseciziu 2018,

SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse,
NANTU à u raportu di u Presidente di u Cunsigliu Esecutivu di Corsica,

SUR rapport de la Commission de l’Education, de la Culture, de la Cohésion
Sociale et de la Santé,

NANTU à u raportu di a cummissione di l’Educazione, di a Cultura, di a Cuesione
Suciale è di a Salute,

SUR rapport de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

2



NANTU à u raportu di a cummissione di e Finanze é di a Fiscalità,

APRES EN AVOIR DELIBERE

DOPU DELIBERATUNE

ARTICLE PREMIER : 

DECIDE de prolonger par l’avenant n° 2 la convention Académie de Corse
- Collectivité Territoriale de Corse concernant la mise en œuvre du grand plan de
formation  des  enseignants  du  premier  degré  en  langue  corse  pour  l’année
2018-2019, telle que jointe en annexe n° 6.

DECIDE  de  prolonger  par  l’avenant  n° 2  la  convention  GIPACOR
Collectivité de Corse concernant la mise en œuvre du grand plan de formation des
enseignants du premier degré en langue corse pour l’année 2018-2019, telle que
jointe en annexe n° 7.

ARTICULU PRIMU : 

DECIDE di tirà avanti per via di l’avvenente nu 2 a cunvenzione Accademia
di  Corsica  - Cullettività di  Corsica rilativa à a messa in opera di  u gran pianu di
furmazione di l’insignanti di u primu gradu in lingua corsa, per l’annu                  2018-
2019, in cunfurmità incù u ducumentu in appicciu nu 6.

DECIDE  di  tirà  avanti  per  via  di  l’avvenente  nu 2  a  cunvenzione
GIPACOR  - Cullettività  di  Corsica rilativa à a messa in opera di  u gran pianu di
furmazione di l’insignanti di u primu gradu in lingua corsa, per l’annu 2018-2019, in
cunfurmità incù u ducumentu in appicciu nu 7.

ARTICLE 2 :

AUTORISE le Président du Conseil Exécutif de Corse à signer :
   

- L’avenant  n° 2  à  la  convention  n° 16SFE11  Académie  de  Corse
-Collectivité  Territoriale  de  Corse  concernant  la  mise  en  œuvre  du
grand plan de formation des enseignants du premier degré en langue
corse pour l’année 2018-2019, telle que jointe en annexe n° 6,

- L’avenant  n° 2 à la convention  n° 16SFE12  GIPACOR - Collectivité
Territoriale de Corse concernant la mise en œuvre du grand plan de
formation  des  enseignants  du  premier  degré  en  langue  corse  pour
l’année 2018-2019, telle que jointe en annexe n° 7.

ARTIC  ULU   2 :

AUTURIZEGHJA u  Presidente  di  u  Cunsigliu  Esecutivu  di  Corsica  à
firmà : 

- L’avvenente nu 2 à a cunvenzione nu 16SFE11 Accademia di Corsica -
Cullettività Territuriale di Corsica rilativa à a messa in opera di u gran
pianu di furmazione di l’insignanti di u primu gradu in lingua corsa per
l’annu 2018-2019, in cunfurmità incù u ducumentu in appicciu nu 6, 

3



- L’avvenente nu 2 à a cunvenzione nu 16SFE12 GIPACOR - Cullettività
Territuriale di Corsica rilativa à a messa in opera di  u gran pianu di
furmazione di l’insignanti di u primu gradu in lingua corsa per l’annu
2018-2019, in cunfurmità incù u ducumentu in appicciu nu 7. 

ARTICLE 3 :  

DECIDE de répartir les crédits comme suit : 

LANGUE CORSE – FURMAZIONE È INSIGNAMENTU
(SFE/RAPPORT N° 2017-23)

ORIGINE : BP 2018                                                             PROGRAMME : N4311C
Programme N4311C - LC Formation - Chapitre 932 - Fonction 288 -  Compte 65738
                                                                                                        
MONTANT DISPONIBLE………………………………… 3 420 900,00 Euros   
 Prolongation par  leurs avenants  n°  2 respectifs  des Conventions GIPACOR –
Collectivité de Corse convention n° 16SFE12 et Académie de Corse-Collectivité de
Corse  convention n° 16SFE11 portant toutes deux sur la mise en œuvre du grand
plan de formation des enseignants du premier degré en langue corse pour l’année
2018-2019……………………………………………………………..149 756,21Euros
           
MONTANT AFFECTE…………………………………………     149 756,21 Euros
DISPONIBLE A NOUVEAU………..………………………  3 271 143,80 Euros

ARTICULU 3 :  

DECIDE di fà a repartizione cum’è stabbilita quì sottu di i crediti scritti : 

LINGUA CORSA– FURMAZIONE È INSIGNAMENTU
(SFE/RAPORTU Nu 2017-23)

URIGINE : BP 2018                                                               PRUGRAMMA : 4811 F
Prugramma 4811F -   LC Furmazione - Capitulu 932  - Funzione 28 -  Articulu 65738

SOMMA DISPUNIBILE …..………………………………… 3 420 900,00 Euros     
   Prulungazione  per  via  di  so  avvenenti  nu 2  di  e  cunvenzione  GIPACOR –
Cullettività di Corsica  nu 16SFE12 è Accademie di Corsica – Cullettività di Corsica,
nu 16SFE11  tutte  e  duie  rilative  à  a  messa  in  opera  di  u  gran  pianu  di
furmazione  di  l’insignanti  di  u  primu  gradu  in  lingua  corsa  per  l’annu
2018-2019……………………………………………………………..149 756,21Euros

SOMMA AFFETTATA …………………………………………      149 756,21 Euros 
DISPUNIBILE TORNA………..……………………………..…   3 271 143,80 Euros

ARTICLE 4 :  

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.   

ARTICULU 4 :  

A presente deliberazione serà publicata in u libru di l’atti amministrativi di a
Cullettività di Corsica.   

4



Ajaccio, le 

Le Président de l'Assemblée de Corse,

Jean-Guy TALAMONI

5


